
Pag. 1 di 1 
 

 
 
Castrovillari, 29/09/2023 

Anno scolastico 2023/2024 
 

Al Personale Docente 
Al DSGA 

Al Personale ATA  
Alla Commissione elettorale 

Alle Famiglie 
 Alle Studentesse e agli Studenti 

 
Istituto Tecnico Industriale Statale “E. FERMI” 

Loro Sedi  
All’Albo e al Sito della scuola 

 
OGGETTO: indizione elezioni SUPPLETIVE per il Consiglio di Istituto (a.s. 2023/2024)  
 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTA L’O. M. n. 215 del 15/07/1991, modificata e integrata dalle successive OO.MM. 267 del 04/08/1995. 
n. 293 del 24 giugno 1996 e n. 277 del 17/06/1998 che fissano le norme riguardanti le procedure di 
svolgimento delle elezioni collegiali a livello di Istituzione scolastica;  
VISTO il Testo Unico approvato con Decreto legislativo 16/04/1994, n. 297, parte I - Titolo I – Capo I 
concernente le norme sulla Istituzione degli Organi Collegiali della Scuola;  
VISTA la nota ministeriale prot. n. 29795 del 11/09/2023 con la quale il MIM ha emanato, per l’a.s. 
2023/2024, le istruzioni in ordine alle Elezioni degli Organi Collegiali a livello di istituzione scolastica;  
VISTA la nota USR Calabria prot. n. 21730 del 15/09/2023;  
ACCERTATA la necessità di provvedere all’elezione suppletiva di n. 1 membro della componente genitore, 
non surrogabili per esaurimento delle relative liste; 

 
DECRETA 

 
l’indizione delle elezioni suppletive per la Componente Genitori al Consiglio di Istituto per l’anno scolastico 
2023/2024 nei giorni di:  
 

 DOMENICA 26 NOVEMBRE 2023 (dalle ore 8:00 alle ore 12:00) 
 LUNEDI’ 27 NOVEMBRE 2023 (dalle ore 8:00 alle ore 13:30). 

 
Le modalità e la scansione dei tempi saranno indicate con successiva circolare interna. 
Per ogni delucidazione inerente le votazioni, la Commissione Elettorale sarà a disposizione dei signori 
elettori. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
prof. Raffaele Le Pera 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE E. FERMI - C.F. 83000750782 C.M. CSTF020003 - AF3DF5D - ITIS FERMI

Prot. 0005424/U del 29/09/2023 09:14II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione


